



MUNICIPALIDAD DE EDELLIRA
UNIDAD OPERATIVA DE CONTRATACIONES UOC
CUADRO COMPARATIVO DE OFERTA

Licitación: 471925 - CONSTRUCCIÓN DE COCINA - COMEDOR DE 8,60 X 10,90 CON TECHO DE CHAPA TERMOACÚSTICA EN EL COLEGIO NACIONAL SAN JUAN - PIRAPEY KM 45
JUAN - PIRAPEY KM 45 Y -REPARACIÓN DE COCINA COMEDOR EN LA ESCUELA BASICA N° 3095 ADELA SPERATTI

Lote 1 - CONSTRUCCIÓN DE COCINA - COMEDOR DE 8,60 X 10,90 CON TECHO DE CHAPA TERMOACÚSTICA EN EL COLEGIO NACIONAL SAN JUAN - PIRAPEY KM 45						
OFERENTE:				Hector Omar Mereles González		
Item	Descripción	Atributos	Cantidad	marca	PROCEDENCIA	Precio Unitario (IVA incluido) Precio Total
1	Limpieza y preparación del terreno de obras	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: UNIDAD	93,80	N/A	NACIONAL	9.412 882.845
2	Replanteo y marcación.	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: UNIDAD	93,80	N/A	NACIONAL	6.073 569.647
3	Cartel de obra (estructura metálica y chapa N° 24) 2.00 x 1,50 m con impresión adhesiva	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	1,00	N/A	NACIONAL	1.638.824 1.638.824
4	Vallado de chapa con poste de madera 3"x3" h:1,60m.	unidad de medida: Unidad Medida Global presentación: UNIDAD	1,00	N/A	NACIONAL	4.659.333 4.659.333
5	Poda y desarraigo de arboles.	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	6,00	N/A	NACIONAL	445.000 2.670.000
6	Excavación y carga de cimientto con PBC	unidad de medida: Metros cúbicos presentación: UNIDAD	10,75	N/A	NACIONAL	734.907 7.900.250
7	Zapatas de Hº Aº	unidad de medida: Metros cúbicos presentación: UNIDAD	0,65	N/A	NACIONAL	3.017.035 1.961.072
8	Pilares de Hº Aº	unidad de medida: Metros cúbicos presentación: UNIDAD	0,85	N/A	NACIONAL	3.017.035 2.564.479
9	Encadenados de Hº Aº - Inferior y Superior	unidad de medida: Metros cúbicos presentación: UNIDAD	3,05	N/A	NACIONAL	2.814.254 8.583.474
10	Loseta de Hº Aº de 10 cm para mesada de 2,85x0,60cm.	unidad de medida: Metros cúbicos presentación: UNIDAD	0,18	N/A	NACIONAL	2.820.366 507.665



11	De 0,30 cm.	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: UNIDAD	42,30	N/A	NACIONAL	186.563	7.891.614
12	Relleno y apisonado de interiores	unidad de medida: Metros cúbicos presentación: UNIDAD	23,45	N/A	NACIONAL	99.471	2.332.594
13	De paredes	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: UNIDAD	7,65	N/A	NACIONAL	43.529	332.996
14	De 0,15 para revocar	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: UNIDAD	46,05	N/A	NACIONAL	102.418	4.716.348
15	De 0,15 visto a una cara de ladrillos comunes prensados.	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: UNIDAD	97,25	N/A	NACIONAL	150.991	14.683.874
16	Envarillado bajo aberturas 2 Ø 8 por hilada (2 hiladas)	unidad de medida: Metro lineal presentación: UNIDAD	22,00	N/A	NACIONAL	21.608	475.376
17	De 0,45 x 0,45 visto para corredor ladrillos comunes prensados.-	unidad de medida: Metro lineal presentación: UNIDAD	8,65	N/A	NACIONAL	210.991	1.825.072
18	Provisión y colocación de techo de chapa termo acústica de 4 cm pre pintado, clavadores de caño Industrial de 30 x 50 y pared de 1,20 c/ 1,00m, tirantes de caños de 50x100mm con terminación c/ 1,50 m.	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: UNIDAD	121,00	N/A	NACIONAL	402.973	48.759.733
19	Provisión y colocación de viga y contra viga de perfil "U" de 150 con reticulado de ángulo de 1 1/4 x 1/8 cada 30 cm.- Desarrollo 0,45 cm.-	unidad de medida: Metro lineal presentación: UNIDAD	11,70	N/A	NACIONAL	335.667	3.927.303
20	Provisión y colocación de viga de perfil "U" de 100 con reticulado de ángulo a 45°, para galería.- Desarrollo 0,30 cm.-	unidad de medida: Metro lineal presentación: UNIDAD	11,70	N/A	NACIONAL	322.333	3.771.296
21	De paredes interior y exterior a una capa	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: UNIDAD	176,00	N/A	NACIONAL	44.944	7.910.144
22	De encadenados de N° A° con hidrófugo	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: UNIDAD	26,45	N/A	NACIONAL	62.238	1.646.195
23	De pilares de H° A° con hidrófugo	unidad de medida: Metro lineal presentación: UNIDAD	7,00	N/A	NACIONAL	55.862	391.034
24	Moldura lineal en balancines	unidad de medida: Metro lineal presentación: UNIDAD	35,50	N/A	NACIONAL	38.905	1.381.127
25	Contrapiso de hormigón pobre de 5 cm.-	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: UNIDAD	93,80	N/A	NACIONAL	46.338	4.346.504
26	Carpeta de cemento con hidrófugo, dosg: (1:3) de 2 cm.	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: UNIDAD	93,80	N/A	NACIONAL	41.200	3.864.560
27	Piso cerámico de primera línea.	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: UNIDAD	93,80	N/A	NACIONAL	125.000	1.1.725.000
28	Zócalo cerámico de 8 cm de altura.	unidad de medida: Metro lineal presentación: UNIDAD	53,90	N/A	NACIONAL	42.396	2.285.144



29	Provisión y colocación de puerta madera tipo placa de 0,80 x 2,10, provisión de cerraduras de primera línea, herrajes (dobladizas). Incluye contramarco y pintura al barniz.-	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	2,00	N/A	NACIONAL	1.429.541	2.859.082
30	Provisión y colocación puerta metálica de 1,20 x 2,10 provisión de cerraduras de primera línea, herrajes (dobladizas) y marco metálico.	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	1,00	N/A	NACIONAL	2.533.654	2.533.654
31	Provisión y colocación de ventanas tipo balancines (detalles en planos)	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: UNIDAD	17,65	N/A	NACIONAL	724.711	12.791.149
32	Revoques	unidad de medida: Metro lineal presentación: UNIDAD	44,80	N/A	NACIONAL	44.373	1.987.910
33	De paredes revocados al látex, ante pecho de ventanas color tabaco al sintético.	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: UNIDAD	176,00	N/A	NACIONAL	34.368	6.048.768
34	De pilares vistos con anti moho incoloro.	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: UNIDAD	13,15	N/A	NACIONAL	22.858	300.582
35	De viga de perfil U de cumbrera y galería, al sintético.	unidad de medida: Metro lineal presentación: UNIDAD	23,40	N/A	NACIONAL	24.211	566.537
36	Encadenado y pilares al látex.	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: UNIDAD	28,45	N/A	NACIONAL	30.215	859.616
37	De aberturas metálicas con pintura sintética.	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: UNIDAD	17,65	N/A	NACIONAL	36.098	637.129
38	De ladrillos vistos con anti moho incoloro.	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: UNIDAD	97,20	N/A	NACIONAL	22.858	2.221.797
39	De puerta metálica con base anti oxido y pintura sintética.	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: UNIDAD	5,15	N/A	NACIONAL	36.098	185.904
40	De tirantes al sintético.	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: UNIDAD	79,80	N/A	NACIONAL	21.200	1.691.760
41	Canaleta y caño de bajada con pintura sintética.	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: UNIDAD	37,80	N/A	NACIONAL	23.723	896.729
42	Revestido de Azulejos de mesada y sobre mesada (0,60cm)s	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: UNIDAD	6,10	N/A	NACIONAL	119.547	729.236
43	Rampa discapacitado, con Baranda de caño. Incluye base anti oxido y pintura al sintético metálica.-	unidad de medida: Unidad Medida Global presentación: UNIDAD	1,00	N/A	NACIONAL	1.741.147	1.741.147
44	Guarda Obra: contrapiso de 10 cm. Hormigón de cascos, carpeta de cemento 2 cm con junta de dilatación asfáltica de 1 cm y cordón de ladrillo común.	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: UNIDAD	32,50	N/A	NACIONAL	115.433	3.751.572
45	Caminero: contrapiso de 10cm Hormigón de cascos, carpeta de cemento 2cm y cordón de ladrillo común.	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: UNIDAD	15,00	N/A	NACIONAL	136.338	2.045.070



MUNICIPALIDAD DE EDLIRA
 Republica de Cuba
 Edlira, 10 de octubre de 2019

46	Canaleta y caño de bajada N° 26 - desarrollo 40 cms.	unidad de medida: Metro lineal presentación: UNIDAD	37,80	N/A	NACIONAL	115.243	4.356.185
47	Alimentación de 2x10mm preensamblado al tablero principal.	unidad de medida: Metro lineal presentación: UNIDAD	50,00	N/A	NACIONAL	134.970	6.748.500
48	Instalación del tablero seccionales.	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	1,00	N/A	NACIONAL	157.066	157.066
49	Instalación de tablero Principal.	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	1,00	N/A	NACIONAL	250.400	250.400
50	Instalación de los tableros de comando de ventiladores TCV	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	5,00	N/A	NACIONAL	173.733	868.665
51	Alimentación de los circuitos para aire acondicionado.	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	2,00	N/A	NACIONAL	223.733	447.466
52	Alimentación de los circuitos de luces.	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	12,00	N/A	NACIONAL	121.223	1.454.676
53	Alimentación de los circuitos de tomas.	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	12,00	N/A	NACIONAL	121.223	1.454.676
54	Alimentación de los circuitos de ventiladores.	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	5,00	N/A	NACIONAL	157.729	788.645
55	Alimentación del tableros seccionales de embutir de 8TM.	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	1,00	N/A	NACIONAL	251.223	251.223
56	Artefactos luminicos tipo campana acrílico con foco LED de 50w.	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	9,00	N/A	NACIONAL	352.933	3.176.397
57	Base y foco LED de 40 w para galería.-	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	3,00	N/A	NACIONAL	239.567	718.701
58	Tablero Seccional de plástico de 8TM con barra de fase y neutro.	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	1,00	N/A	NACIONAL	577.636	577.636
59	Tablero TCV para 4 llaves de ventiladores	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	1,00	N/A	NACIONAL	258.733	258.733
60	Ventiladores de techo de 56" de 3 aspas y 7 velocidades con caja metálica.-	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	5,00	N/A	NACIONAL	824.396	4.121.980
61	Instalación de Agua Corriente (detalles en planos)	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	1,00	N/A	NACIONAL	3.394.500	3.394.500
62	Instalación de grifería y pileta de acero inoxidable.	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	1,00	N/A	NACIONAL	2.286.333	2.286.333
63	Registro 40x40.	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	1,00	N/A	NACIONAL	350.667	350.667
64	Limpieza final	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: UNIDAD	93,80	N/A	NACIONAL	10.550	989.590
TOTAL						228.703.184	



M. Baitillo
 Responsable

Lote 2 - REPARACIÓN DE COCINA COMEDOR EN LA ESCUELA BASICA N° 3095 ADELA SPERATTI

OFERENTE:

Hector Omar Mereles González

Item	Descripción	Atributos	Cantidad	MARCA	PROCEDENCIA	Precio Unitario (IVA incluido)	Precio Total
1	Limpieza y preparación de la zona obra para ejecución de los trabajos.	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: UNIDAD	91,95	N/A	NACIONAL	5.425	498.828
2	Replanteo y Marcación.	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: UNIDAD	91,95	N/A	NACIONAL	3.880	356.766
3	Cartel de obra (estructura metálica y chapa n° 24) 2.00 x 1,50 m con impresión adhesiva.	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	1,00	N/A	NACIONAL	1.138.824	1.138.824
4	Desmante de techo con recuperación de tejas y machimbres en mal estado.	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: UNIDAD	130,45	N/A	NACIONAL	16.233	2.117.594
5	Desmante de instalación eléctrica y artefactos. Por ambiente.	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	3,00	N/A	NACIONAL	245.776	737.328
6	Demolición de piso y zócalo de baldosa.	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: UNIDAD	91,95	N/A	NACIONAL	13.300	1.222.935
7	Reparación de fisuras verticales y horizontales con varillas de hierro de 8 mm en forma de Z.	unidad de medida: Metro lineal presentación: UNIDAD	28,00	N/A	NACIONAL	42.444	1.188.432
8	Revoque interior y exterior con hidrofugo a 2 capas de 1,5 cm. Incluye columnas y nivelación.	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: UNIDAD	26,50	N/A	NACIONAL	42.444	1.124.766
9	Piso cerámico de 1ra calidad. Incluye regularización de base en zonas necesarias.	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: UNIDAD	91,95	N/A	NACIONAL	119.058	10.947.383
10	Zócalo cerámico de 8 cm de altura.	unidad de medida: Metro lineal presentación: UNIDAD	58,00	N/A	NACIONAL	40.131	2.327.598
11	Guarda Obra de 0,80m: contrapiso de 10 cm. Hormigón de cascotes, carpeta de cemento 2 cm. Con junta de dilatación asfáltica de 1 cm y cordón de ladrillo común. Incluye pintura para piso.	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: UNIDAD	35,00	N/A	NACIONAL	130.000	4.550.000
12	Provisión y colocación de techo de chapa trapezoidal prepintada n° 28, clavaderos de madera sobre tirantes de madera existentes y reposición de machimbres en mal estado (40%).	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: UNIDAD	130,45	N/A	NACIONAL	356.307	46.480.248



Adela, 10 de Mayo de 2024.
Hector Omar Mereles González
Responsable

13	Canaleta y caño de bajada de chapa Nº 26. desarrollo 40 cms, con pintura sintética.	unidad de medida: Metro lineal presentación: UNIDAD	47,40	N/A	NACIONAL	109.107	5.171.671
14	Mantenimiento de puerta de madera de 1,20x2,10m., Incluye provisión de cerraduras de primera línea, herrajes(dobladas) y pintura al barniz.-	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	1,00	N/A	NACIONAL	537.783	537.783
15	Mantenimiento de puerta de madera de 0,80x2,10m., Incluye provisión de cerraduras de primera línea, herrajes(dobladas) y pintura al barniz.-	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	1,00	N/A	NACIONAL	387.783	387.783
16	Mantenimiento de ventanas tipo balancines; Incluye retiro y reposición de vidrios rotos; limpieza de estructura metálica; pintura sintética de estructura metálica con reparación de manijas.	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: UNIDAD	10,80	N/A	NACIONAL	426.667	4.608.003
17	De paredes interiores y exteriores revocadas al látex acrílico con pintura de 1ra línea color arena. Incluye columnas de galería.	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: UNIDAD	245,00	N/A	NACIONAL	25.368	6.215.160
18	De paredes interiores y exteriores revocadas al sintético color tabaco, hasta antepecho de ventanas. Incluye columnas.	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: UNIDAD	110,00	N/A	NACIONAL	27.368	3.010.480
19	Alimentación de toma corriente alto y bajo.	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	9,00	N/A	NACIONAL	116.267	1.046.403
20	Alimentación para lámpara LED de 70w con campana acrílica d:50 cm.	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	7,00	N/A	NACIONAL	116.267	813.869
21	Alimentación para lámpara de LED 40w en galería.	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	1,00	N/A	NACIONAL	116.267	116.267
22	Alimentación para lámpara de LED 40w exteriores.	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	3,00	N/A	NACIONAL	116.267	348.801
23	Alimentación de los circuitos del TC.	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	1,00	N/A	NACIONAL	121.223	121.223
24	Alimentación de los circuitos de ventiladores.	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	4,00	N/A	NACIONAL	114.396	457.584
25	Instalación del tablero TS10 de 20 AG.	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	1,00	N/A	NACIONAL	194.303	194.303
26	Artefactos lumínicos tipo campana acrílica d:50 cm con lámpara LED de 70w.	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	7,00	N/A	NACIONAL	226.267	1.583.869
27	Base y foco de lámpara de LED 40w para galería.	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	1,00	N/A	NACIONAL	186.233	186.233
28	Lámpara de LED 40w con protector para exterior.	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	3,00	N/A	NACIONAL	226.233	678.699
29	Tablero TS 10 de 6 AG. con barra de fase y neutro.	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	1,00	N/A	NACIONAL	277.636	277.636



3

30	Tablero General 10 de 10 AG. con barra de fase y neutro.	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	1,00	N/A	NACIONAL	410.970	410.970
31	Tablero TCV para 2 llaves de ventiladores.	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	1,00	N/A	NACIONAL	174.792	174.792
32	Ventiladores de techo de 56" de 3 aspas y 7 velocidades con caja metálica.-	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	4,00	N/A	NACIONAL	647.792	2.591.168
33	Mantenimiento de instalación de agua corriente; Incluye griferías, llave de paso y todo lo necesario para su correcto funcionamiento.	Global unidad de medida: Unidad Medida presentación: UNIDAD	1,00	N/A	NACIONAL	994.500	994.500
34	Mantenimiento de desagüe; Incluye limpieza de registros, caños de desagüe y todo lo necesario para su correcto funcionamiento.	Global unidad de medida: UNIDAD presentación: UNIDAD	1,00	N/A	NACIONAL	748.333	748.333
35	Limpieza final de obra.	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: UNIDAD	91,95	N/A	NACIONAL	7.800	717.210
TOTAL:						104.083.442	

